
 

Azienda Sanitaria Locale AL . C.F./P.I. 02190140067 
 

si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda  dalla data

 
         
 
  
       

Deli bera zio ne del Direttore Generale n.  d el 

 
 

 
 
 
OGGETTO:  
 
 

                                        STRUTTURA PROPONENTE 
                                                
              
il Responsabile del Procedimento 
      artt. 5 – 6 L. 7.8.90 n. 241    Il  Responsabile  
  
 
 
 
 
 

Registrazione contabile 
  Esercizio    Conto  Importo 
     
     
 

I l Dirigente R espon sabile 
      
 
 
 
 
 
 
 
Eseguibile dal   
 
Trasmessa alla Giunta Reg ion al e in data                                         approvata in data______ ______ __   a 
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data __ _____ ______ _   Pubblicata ai sensi di legge dal

indicata per 15 gg. consecutivi (art.32 L. 69/2009)  

 Il Dirigente Amministrativo SC Affari Generali -Relazioni istituzionali- 
                                                                 Tutele-Attività Ispettiva

 
  

 

A Z I E N D A  S A N I T A R I A  L O C A L E  A L    
 Sede legale: Via Venezia 6

         15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 7 Deliberazione n. 2018/802

Copia

in pubblicazione

kavanzi



OGGETTO:  Adesione alle risultanze della procedura di gara a livello sovrazonale 
effettuata dall’A.S.O. di Alessandria per la fornitura di SOLUZIONI 
COLORANTI PRONTE ALL’USO occorrenti fino al 30.09.2021. 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE  
 
 

Visto il D.lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni; 
Visto il D.Lgs. n. 502 del 30.12.1992 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 Vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 
Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

Visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
Vista la D.G.R. n. 16-6935 del 29.05.2018 di nomina del Direttore Generale dell’ASL AL; 
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”;  

Vista la D.G.R n. 53-2487 del 23.11.2015, ad oggetto: “AA.SS.RR. - Procedimento 
regionale di verifica degli atti aziendali - Art. 3 D.Lgs. n. 502/1992 s.m.i. - D.C.R. n. 167-14087 
del 03.04.2012 - D.G.R. n. 42-1921 del 27.07.2015 - Presa d’atto adeguamento alle 
prescrizioni regionali e recepimento definitivo ai sensi della D.C.R. n. 167-14087 del 
03.04.2012, all. A, par. 5.1.”, con la quale è stato recepito in via definitiva l’Atto Aziendale 
dell’ASL AL, come riadottato, a seguito delle prescrizioni  regionali, con la deliberazione n. 711 
del 06.10.2015; 

Vista la D.G.R. n. 29-5942 del 17.11.2017, ad oggetto “Atti aziendali delle AA.SS.RR. - 
ASL AL di Alessandria - Atto n. 656 del 28.09.2017 ‘Atto Aziendale ASL AL adottato con 
deliberazione n. 711 del 06.10.2015 - proposta di modifiche’. Recepimento regionale ai sensi 
della D.C.R. n. 167-14087 del 03.04.2012, all. A, par. 5.1.”; 

vista la deliberazione dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria n. 1028 
del 14.09.2016 di attribuzione alla dr.ssa Cristina Cabiati dell’incarico di Direttore della S.C. di 
coordinamento sovrazonale “Acquisti e Servizi Economali”; 

vista la deliberazione n. 847 del 14.12.2016 con la quale è stata recepita la 
deliberazione  n. 1335 del 7.12.2016 dell’A.O. SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria 
ad oggetto “Convenzioni tra ASO AL, ASL AL e ASL AT per la regolamentazione unitaria delle 
funzioni a coordinamento sovrazonale delle Strutture Complesse ‘Acquisti e Servizi Economali’ 
e ‘Sistemi Informatici’”; 

visto il Protocollo esplicativo dell’art. 5 ad oggetto “Adozione atti” sottoscritto dalle 
Direzioni Generali in data 6.4.2017; 

 
presa visione della relazione del Responsabile della S.C. Economato – Logistica – 

Approvvigionamenti – Patrimoniale, in qualità di R.U.P. ai sensi dell’art. 5 della predetta 
convenzione approvata con deliberazione del Direttore Generale n. 847 del 14.12.2016 e fatta 
propria dal Direttore della S.C di Coordinamento Sovrazonale Acquisti e Servizi Economali nella 
proposta qui di seguito riportata: 

   
“E’ stata avviata dall’A.S.O. di Alessandria in qualità di Stazione Appaltante una 

procedura negoziata senza pubblicazione di bando ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 63 
comma 2) lett. b) del Decreto Legislativo 18.04.2016 n. 50 e s.m.i. per la fornitura di 
“SOLUZIONI COLORANTI PRONTE ALL’USO” occorrente fino al 30.09.2021 all’A.S.O. di 
Alessandria, all’A.S.L. AT di Asti e all’A.S.L. AL, aggiudicata con determinazione del Direttore 
della S.C. Acquisti e Servizi Economali n. 412 del 16.10.2018 esecutiva nelle forme di legge. 

Si propone di aderire nei confronti del Lotto di seguito indicato per il quale l’Azienda ha 
manifestato fabbisogno in sede di istruttoria: 

 

Pagina 2 di 7 Deliberazione n. 2018/802

Copia

in pubblicazione



BIO OPTICA S.P.A.  
VIA SAN FAUSTINO, 58 
20134 – MILANO 
P. IVA 06754140157 
OFFERTA PROT. N. NC/GAR 3501-41864 DEL 31.08.2018  
 

 
IMPORTO ANNUALE PRESUNTO ASL AL:   € 1.385,00 IVA ESCLUSA 22% 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ASL AL:  € 4.155,00 IVA ESCLUSA 22% 
CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE:   7610135212  
CIG TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL:   ZBF256B45A 
 
 Si propone altresì di aderire “in toto” ai seguenti lotti per i quali l’Azienda per i quali 
l’Azienda non ha manifestato alcun fabbisogno, in quanto condizione per accedere al lotto 
medesimo qualora fosse necessario acquisire in un momento successivo i beni oggetto della 
presente procedura di gara ed in particolare:  
 
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A. 
VIA PIERO GOBETTI, 2/C 
20063 – CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) 
P. IVA 12785290151  
OFFERTA PROT. N. PATH/GAR/2018/404/DRO DEL 03.09.2018  
CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE: 7610151F42  
 

CODICE DESCRIZIONE 

PREZZO 
UNITARIO 

OFFERTO IVA 
ESCLUSA 

PREZZO A 
CONFEZIONE 
OFFERTO IVA 

ESCLUSA 

CS70030-2 
DAKO HEMATOXILYLIN (cf. 3000 
test/1lt 

€ 107,06 € 107,06 

CODICE DESCRIZIONE 

QUANTITÀ  
ANNUALE 

PRESUNTA  
ASL AL 

PREZZO 
UNITARIO 
OFFERTO 

IVA 
ESCLUSA 

PREZZO A 
CONF. 

OFFERTO 
IVA 

ESCLUSA 

05-06002Q EMALLUME MAYER 20 PZ € 42,00 € 168,00 

05-10002/Q EOSINA G SOLUZIONE ACQUOSA 1% 20 PZ € 27,25 € 109,00 

04-230827 MIELODEC - € 10,80 € 108,00 

05-M03005 
OSTEODEC DECALCIFICANTE PER 
BIOPSIE OSEE 

- € 31,00 € 31,00 

05-03004Q DECALCIFICANTE ELETTROLITICO - € 19,51 € 78,03 

30-50100 
ACETYLLCHOLINESTERASE STAINING 
KIT 

- € 20,00 € 100,00 

11-400 
PENNE AD INCHIOSTRO SPECIALE 
PER CASSETTE TIPO TUBE CHECKER 

- € 9,77 € 9,77 

Pagina 3 di 7 Deliberazione n. 2018/802

Copia

in pubblicazione



KALTEK S.R.L. 
VIA DEL PROGRESSO, 2 
35127 PADOVA 
P.IVA 02405040284 
OFFERTA PROT N. 7/18/001274/LC/EI DEL 07.09.2018  
CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE: 76101931EF  
 

 
Mediante l’adozione della presente deliberazione si propone pertanto di aderire “in toto” 

alle risultanze della procedura di gara in esame affidandone gli esiti alle Ditte sopraindicate a 
alle condizioni economiche meglio dettagliate nel provvedimento di aggiudicazione adottato 
dalla Stazione Appaltante che si richiama integralmente “per relationem” e per un importo 
annuale ammontante a € 1.385,00 I.V.A. esclusa 22% corrispondente a € 1.689,70 I.V.A. 
inclusa 22%. 

 
Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai 

sensi dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione A.V.C.P. n. 26 
del 22.05.2013 e s.m.i.: 

CIG Vedi infra 

STRUTTURA PROPONENTE 8PV 

R.U.P. 2 

PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 26 

ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Assolto dalla SA 

AGGIUDICATARIO Vedi infra 

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Vedi infra 

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA 30.09.2021 

 
Si evidenzia inoltre che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-

549-550 della Legge 28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, i beni oggetto della 
presente adesione non risultano compresi tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 
11.07.2018 per le quali sussiste obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via 
esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero 
della Consip S.p.a. 

 
Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle 

indicazioni della S.C. Economico Finanziario aziendale, si evidenzia che i beni oggetto di 
acquisto mediante l'adozione del presente provvedimento non sono di nuova introduzione in 
quanto si configurano come prosecuzione di analoghe forniture già precedentemente vigenti 
presso questa Amministrazione che sono state riproposte con l’aggiudicazione in esame.  

CODICE DESCRIZIONE 

PREZZO 
UNITARIO 

OFFERTO IVA 
ESCLUSA 

PREZZO A 
CONFEZIONE 
OFFERTO IVA 

ESCLUSA 

1123 EOSINA ALCOLICA 0.5 % € 17,00 € 102,00 

1116 EMALLUME SECONDO CARAZZI € 26,00 € 156,00 

Pagina 4 di 7 Deliberazione n. 2018/802

Copia

in pubblicazione



L’onere di € 4.928,29 I.V.A. inclusa 22% derivante dall’assunzione della presente 
deliberazione viene così suddiviso: 
- Euro 281,62 I.V.A. inclusa 22% per l’anno 2018 (Periodo Novembre – Dicembre) rientra 

nella previsione di cui alla deliberazione n. 100 del 31.01.2018 ad oggetto: “Bilancio 
Preventivo Economico Annuale 2018” e specificatamente nella disponibilità assegnata alla 
struttura competente con deliberazione n. 213 dell’08.03.2018 ad oggetto “Assegnazione 
budget ai Responsabili dei Centri di Spesa per l’esercizio 2018” ed è riconducibile al conto 
3.10.01.07 SC Economato – Logistica – Approvvigionamenti – Patrimoniale; 

- Euro 4.646,67 I.V.A. inclusa 22% per gli anni successivi di cui si terrà conto in sede di 
predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 
diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle 
previsioni e delle relative spese, al  conto 3.10.01.07 SC Economato – Logistica – 
Approvvigionamenti – Patrimoniale come segue: 

2019 € 1.689,70 

2020 € 1.689,70 

2021 Periodo Gennaio - Settembre € 1.267,27 

 
 Considerato che la formulazione della proposta di un atto deliberativo impegna la 
responsabilità  del soggetto proponente circa la regolarità amministrativa del contenuto della 
deliberazione nonchè la legittimità della stessa;      
 Visto il parere obbligatorio espresso dal Direttore Amministrativo e dal Direttore 
Sanitario ai sensi dell’art. 3/7 D.lgs 30/12/1992 n. 502 e s.m.i. 
 

DELIBERA 
 

1) DI ADERIRE “in toto” alle risultanze di aggiudicazione della procedura di gara esperita 
dall’A.S.O. di Alessandria per la fornitura di “SOLUZIONI COLORANTI PRONTE ALL’USO” 
occorrente fino al 30.09.2021 all’A.S.O. di Alessandria, all’A.S.L. AT di Asti e all’A.S.L. AL e 
aggiudicata con determinazione del Direttore della S.C. Acquisti e Servizi Economali n. 412 
del 16.10.2018 esecutiva nelle forme di legge alle seguenti Ditte, per il materiale e alle 
condizioni economiche dettagliatamente descritte in preambolo e nel provvedimento di 
aggiudicazione della Stazione Appaltante acquisito agli atti e per un importo annuale 
ammontante a € 1.385,00 I.V.A. esclusa 22% corrispondente a € 1.689,70 I.V.A. inclusa 
22%: 

 
BIO OPTICA S.P.A.  
VIA SAN FAUSTINO, 58 
20134 – MILANO 
P. IVA 06754140157 
OFFERTA PROT. N. NC/GAR 3501-41864 DEL 31.08.2018  
IMPORTO ANNUALE PRESUNTO ASL AL:   € 1.385,00 IVA ESCLUSA 22% 
IMPORTO COMPLESSIVO PRESUNTO ASL AL:   € 4.155,00 IVA ESCLUSA 22% 
CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE:   7610135212  
CIG TRACCIANTE PER L’A.S.L. AL:   ZBF256B45A 

 
AGILENT TECHNOLOGIES ITALIA S.P.A. 
VIA PIERO GOBETTI, 2/C 
20063 – CERNUSCO SUL NAVIGLIO (MI) 
P. IVA 12785290151  
OFFERTA PROT. N. PATH/GAR/2018/404/DRO DEL 03.09.2018  
CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE: 7610151F42  
NESSUN FABBISOGNO PER L’A.S.L. AL 

Pagina 5 di 7 Deliberazione n. 2018/802

Copia

in pubblicazione



KALTEK S.R.L. 
VIA DEL PROGRESSO, 2 
35127 PADOVA 
P.IVA 02405040284 
OFFERTA PROT N. 7/18/001274/LC/EI DEL 07.09.2018  
CIG ACCORDO QUADRO/CONVENZIONE: 76101931EF  
NESSUN FABBISOGNO PER L’A.S.L. AL 
 

2) DI FORMALIZZARE i rapporti contrattuali con le Ditte aggiudicatarie derivanti dall’adozione 
della presente deliberazione mediante lettera commerciale. 

 
3) DI SPECIFICARE che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi 548-549-

550 della Legge 28.12.2015 n. 208 “Legge di Stabilità 2016”, i beni oggetto della presente 
adesione non risultano compresi tra le categorie merceologiche inserite nel D.P.C.M. 
11.07.2018 per le quali sussiste obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via 
esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali regionali di committenza di riferimento, 
ovvero della Consip S.p.a.  

 
4) DI DARE ATTO che l’onere di € 4.928,29 I.V.A. inclusa 22% derivante dall’assunzione della 

presente deliberazione viene così suddiviso: 
- Euro 281,62 I.V.A. inclusa 22% per l’anno 2018 (Periodo Novembre – Dicembre) rientra 

nella previsione di cui alla deliberazione n. 100 del 31.01.2018 ad oggetto: “Bilancio 
Preventivo Economico Annuale 2018” e specificatamente nella disponibilità assegnata 
alla struttura competente con deliberazione n. 213 dell’08.03.2018 ad oggetto 
“Assegnazione budget ai Responsabili dei Centri di Spesa per l’esercizio 2018” ed è 
riconducibile al conto 3.10.01.07 SC Economato – Logistica – Approvvigionamenti – 
Patrimoniale; 

- Euro 4.646,67 I.V.A. inclusa 22% per gli anni successivi di cui si terrà conto in sede di 
predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, 
salvo diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione 
delle previsioni e delle relative spese, al conto 3.10.01.07 SC Economato – Logistica – 
Approvvigionamenti – Patrimoniale come segue: 

2019 € 1.689,70 

2020 € 1.689,70 

2021 Periodo Gennaio - Settembre € 1.267,27 

 
5) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 

esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda. 
       

Pagina 6 di 7 Deliberazione n. 2018/802

Copia

in pubblicazione



Deliberazione del Direttore Generale  
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

Parere favorevole del  DIRETTORE SANITARIO 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

 

 

  

 

Pagina 7 di 7 Deliberazione n. 2018/802

Copia

in pubblicazione


	Numero definitivo: 2018/802
	Data adozione: 10/12/2018
	Oggetto: Adesione alle risultanze della procedura di gara a livello sovrazonale effettuata dall™A.S.O. di Alessandria per la fornitura di SOLUZIONI COLORANTI PRONTE ALL™USO occorrenti fino al 30.09.2021.
	Servizio: SC Acquisti e Servizi Economali
	Responsabile del procedimento: Carrea dr.ssa Lucia
	Responsabile del servizio: Cabiati dr.ssa Cristina
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 24/12/2018
	Data pubblicazione: 14/12/2018
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 13/12/2018
	Data approvazione: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Numero definitivo: 2018/802
	Direttore amministrativo: dr. Luigi Vercellino
	Direttore amministrativo (firma): (Firmato in originale)
	Direttore sanitario: dr.ssa Paola Costanzo
	Direttore sanitario (firma): (Firmato in originale)
	Firmatario: dr. Antonio Brambilla
	Firmatario (firma): (Firmato in originale)


